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Mořská hráz chránící Panamfiký prujdavZrádní potopeni nůmoc- - Nčmoclco podepíše

mírovou smlouvulíýcli inloniovanýcli lodi

II loillliilein juni cfllié Velké II slil
ré české osady n tu Juk v okol

Némecké národní
shromáždéní odhla

s tak I Mriilncrd iirerirns
sovalo přijetí smlouvyWiihpcloii

ll 1' Hlt l

Tornádo vyžáda-
lo si 200 a 400 lid- -

nkýrli i volu v oběť
-

St 1'niil Minu 'Jíl června

Hlmní úřadovny dráh v městě

lulutd obdržely včctn vrčel' prvé
Věrohodné právy o řádění větr-

ných hllllští VC středili II Kliplldllí
Visti sliílii Minnesoty Ni'j !

Hernu června eiiieciii

i
í

Vm _ l 1 4t H Ntpiwf IjiitMft1 J

Nřmci potopili spo-

jencům odevzdané

válečné lodi
loiidii HU écrviui Néiue

čti nňniiířní dutojníel n mužstvo

jímž ponechány liyly v iipiilrová- -

lllíroviill sillhillVII pinlcpÍŇc llelinť

národní shromáždění německé

rozhodlo 2H7 prut i '1M h lasům hy

mírová smlouva podepsána hýla
a rovněž tež 2110 hlasy proti H!l

til válečné néuieeké Indi ihIcviIh- -

několika vyšších důstojníku zn

zajištění všech nutných o

patření ku zachování klidu il po-

řádku v den podepsáni mírové

smlouvy
Vcrsailcs 2-'-

l června - - S ho-

rečným chvatem provádějí se' vše-

chny nákladné přípravy ku slav-

nostnímu aktu jakým bude po-

depsání mírového protokolu k če-

muž nepochybně má dojiti ve stře-

du nebo ve čtvrtek telilo týden
Jevištěm historické této události

bude velký zrcadlový sál v palá-

ci Versaillskéiu tentýž sál v kte-

rém roku Is7l dikloval Hisuuirelc

kruté podmínky poražené Kriincii

v následující den na to prolilášc
no bylo lam císařství německé a

pruský král Vilém I za prvého
německého císaře Drahocenné

koberce jsou již položeny na vy-

výšeném podiu stojí nádherný
předscdiiický slfil a kolem něho

umístěnu jsou křesla pro mírové

!

íné pu podepsání příměří spojen
sňm ii ziikotvi-n- é v rejdé Menpn
rlow v Ncverníiii Nknlskil pnlo

hliisfim projevila díivěru v nový

ministerský kahinct v jehož éele

stojí Haiier ňcdesál osm élcnň

národního shromáždění hlasován!

se vzdalo O otázce zdaž má se

předložená mírová suijoiiva pode-

psali oilepřclu hlasovali pouze

pět členu Před hlasováním o pro-

jevu novému luinislcrst vil prohlá

pili zúmyslné Indi ty ří idcs[ioň

1'nliled nu tuiissiviií (ii ístiivní hráz čili mořskou zeď u atlantické-

ho vjezdu do 1'iiniiinského prnptíivii V zimním bouřlivém nhdohí

i očním od listopadu do duluiii navštíví pravidelné nékolik velkých

liouří áinu 1'iiiiaiuwkou n proto zřízenu hýla tato ohroiuiiá hráz ahy o

tií roztříštily se vlny mjořxké před přístavem v Colonii n vjezd do prů-

plavu hezpeciiýiu iičiuilii K užilý z téchto kvádrti na vyolirnzcní pa- -

vřtAniii i nich liěhcui včerejšího
dne Všechny velké lodi hitevui
ee ii hilevní křižiiíky iiž mi křiž
nik liiideil li velkí' poéel menšící

irnycii viizi i: lim t
plavidel hy potopen osliituí il{

zahnány mi méléimi s iiékolikn

stopami vody v trupu svém Osm

náct tnrpédohorefí in inéléinv ZH

hí''li hIvíiiI ii ztrát natropilo torná

do ve l''i'i'irns Kulis Minu kde ce-

lí střední část městu byla roznic-tťii- d

v ssiiliny obrácena n ztráta

lidských životů páří se nu UOO Ž

lOtl právy ty došly ml místních

železničních jedimtelú v okolních

městech n stanicích Tornádo

město Kciyus Kulis it m{ kn-- I

i 7 hodiny večerní a mezi

i' I šílili budovami tillilliílili

rozvrátilo trŽ hotel (Iťlilid V Uď- -

tem má nc n to o život přišlo

ni sedmdesát p'l lilí
telefonní sluníce ve Wahpe-Io-

N 1„ kteréž jest nul piideNÚI

mil zápinlm" od 1'Vi-tfi- Kulis u mi

siiiuýcli hranicích inczl MÍiicho-li-

o Se v r f Dnkolnii oznauiu

jo se pozdě večer že ztrátu lid

diyih Životů ve 1'Vrpm Kul In od

luidiijť se nu 20" Sedm ni'I oby-

dlí ii jiných budov livlo řiplně zni-

čeno buď pííniii Inriiádi-n- i hcbo

ohněm za lifdlonlio V frtmliáidi

Nový německý mi

sil Iíauer nový premiér že vláda

jeho mírovou smlouvu podepíše
aniž hy však uznala zodpovědnost
iiřincckélio lidu za vyvolání vál-

ky n zamítnuto též ustanovení mí-

rového paktu v odstavcích 227 až

2H0 pokud týkají se zamýšlené-h- o

soudu hývalého liěnicckého cí

dcilcjíály Po pravé slraně sálutaženo hylo vlécnými éliuiy cty-r- y

domid nad vodou se udržují nulou křesla pro 400 pozvanýchnisterský kabinetostatní jsou vesmés pod vadou lioslů po levé puk slraně sloly a

rádnV tento clu iiénieckfeli židle pro zástupce časopisů — 'saře n vydání vynikajících něme-

ckých hodnostářů vládních a vo
Bauer v čele nového

lodních posádek ly dohře př
děni promyšlen Knnévíulž při o

lodí iiémeck('cli spojen

předd voří zámku odstraněna byla
něnircká ukořistěná děla ti čest-no- u

službu kolem zámku i uvnitř
koiiafi budou tři pluky pěchoty a

hyln dílem Krzhcrtrcrovýin (lus
Ihv Noske vyšinul se v popředi
némecké politiky ihned po revn

jenských spojencům hy před nic

zinárodní trihunál postaveni hyl i

cfiin všechny Iřiisknvinv lodí
'německého kabinetu

Merlín 'SI června — Nové ní- -

Výniar l června - V slniě- -Inci kdy iiiistoiipila rciiiihlikáii
liyly odstriinény nezhviilo Ném

iic řeci své oznamující rozhlídnu

lí nové německé vlády mírovou
crim ku zničeni lodi lédi ničeho

ská vláda s presidentem Khertcii

V éele lemu vdééno má hýli Néřnecké ministerstvo sestaveno hy

lo vécni příéínériliii Hiiuerii hývi
jiného než otevření vodních zá- -

smlouvu podepsali pravil Mauermecko zn potlačení protírevoliici1klopek lihy voiIh lo trnpii tmi- -

iiwzi jiným i "Spojenci a přidruV(dkl(tll ého iiiíiiístraVrácfi Hit Upartnkovské n jínýcH ticpokojňnich se vhinulrt n Indi se puto miiiimi Miiellerii jeilnoho z vuHVmit"lTi'fi!iv"(íi-í'fi- t 'NflHliWi

jízdy Poblíže přeilsedniekčlio
'

křesla francouzského premiéra a

předsedy mírové konference

slojí menší stolek na
němž spočívali lnuli mírový pro-

tokol jejž podepíší míroví dele-

gáti vyvoláváni v abecedním po-

řádku a každý ku podpisu svému

přičiní pečeť své vlády kterouž

zastupuje

ne razným vystoupením svým si
žené k ním mocnosti nemohou o

čekávali že německý lid přišlu- -
pily Toho lnké iiémccké posáil- -

vélšiiiových socialistu Nové mini

iy poiizuy ii Ku 1 jianirilJlee více
nezískal uiiioho přál cl v knizďli

výstřeiliiíkňslerslvu složeno je tiáslcdoviié Míjc h vniterním přesvědčením
i více vody povolmi pnil hlín Křcdsedoii iníiiístersl vii Haiier na mírovou smlouvu o kteréž lid
nu klesaly mezi lim co posádky socialistu zemí oněch v potaz hrán uchyl

Míuistrein vnitra lr Kduard kterouž živoucí části ořltrženvNérnecká vláda

ztratila kuráž

jich vztyčily ješlf nřiaeeké vlaj
ky it sléžuích

Hic podmínek příměří nesměly
jsou od německého císařství svr- -David

Ministrem finnneí a míslojířcd hovaiiost německé říše frvnlc jc
liylt posádky nit némeckycli lo

Kdy mír sku-

tečně nadejde
Paříž 2'l červím — Dle míříc

porušena u nesnesitelné ekonomi- -šedou ministerstvu Mathins
'

ké li finanční břemeno na lid ně

Míníslrcm záležitostí národoho mecký uvalen"

Herlín 22 června — l'o roz

hodmití svém zasluti mírové kou

ferenej novou notu jíž Némccko

dožaduj se okimižítého přijetí do

ní zpravodajské kanceláře Ilava- -

spodářských Wíssell Paříž 211 června — Výbor

tyř nej vyšší těleso mírové kon
sviizii wiárodň snížení požadované

jedoucí Ciirjril tlo Hcfittlc hyl

Miicn n Iriití dní íctd mil záplni

iit- - ml Krrffim Kulis víiik ii'vc

yprávy mláviijí h poiic jeden ce-

stující livl pí i loni riinřii

lovNtiiý mriik pozorován lyl
oliv viitclHtvcm niřstn Jlriiíiicrd

Mínu krátce po kntastrolY' ve

KercMin KiiIIm jnk žene hc Miičrem

Hcvcrnvýchodliíiri přes nékolik

dalších iiieMeeck vánk (lo podiií
hodiny nořiií ncdzriániciio %t tor-

nádo ficjnkoii íkoiln fiim zpňsolií-I- n

Vííe zmínén( vluk jel rycli-Ins- tí

čtyřicíti ní piiilcnátí míl Zit

lioiliitn když ♦íiiitšC ziichválilii

ft prvý ziivniidlový viz jež

hc Hedriii jiiimi voy ometlu diile-li- o

m kolejí nic fcťnstnoii náhodou

vozy se nepřevrátily Nu vlaku se

luilcziilo víee jnk L'(i0 ecnl lijících

V posledních dvou dnech

hýly rrizii- - krnje minne-sotsk- -

priidliínií clcktrickiiii

dích pod dohleilem iiiiKliekeli
stráží římž ponechána jim liylfl
nu lodích úplné volná rub Když
lodé poénly mc fiolápétl niiHcdíily

(osádky do připni vcnyVli řlunft n

ziiméřily ku hřehii kde však po-hřež-

stráže ku vzdání se je vy-

zvaly posádky výzvy té

neiijiosleelily tak že hylo po nich

sovy diplomatické styky s Něme-

ckem nebudou obnoveny lincd po

podepsání mírového protokolu

nýbrž teprve po schválení mírové

Ministrem práce Hchlícke

Míníslrcm pokladny Meyer
Ministrem pošt a telegrafii

válečné náhrady n iipiištřnl od
ference rozhodně a důrazně za-

mítl včera návrh německé vládysoudu hývalého iiéuieckého císa
ílieshcrts

smlouvy všemi zeměmi a vládánuna další opravy a změny předlo-

žené jí mírové smlouvy Výbor1'řcdnosfoii osudní řiřadovny
ře néinecká vláda náhle ztratila

veškerou svoji kuráž u ku notř jež na válec podílu braly Teprve
Dr Mell

po tomto schválení k němuž dosvé připojila poslseript že jako tyf v livahu vzal včera všechny

lyry poslední noty německé jež
páleno jako po prchajících zajat- -

Ministrem národní ohranv lu
tyto tří požadavky nemíní doích Nékolik N'énicň hylo nn řlii- -

jde během šedesáti dnů bude mír

prohlášen diplomatické' stykystav Noske
liech zastřeleno n více jich pont-llén-

o

rréítý poeet není dosud
znnviinnvázány 11 Němcům dovoMítiístrcm polravínným )r

opru vily lile musí je spojencům
zaslali ponévadŽ hy jinak nese-

hnala ministerský kahíncl jenž

patrně dříve již připraveny byly

ale a odesláním jich vyčkávalo se

až jak dopadne hlasování národ-

ního shromáždění ve Výniarii Po
Hchmídl lí vstup do Kru neíe

znám
Ministerstvo doplnéno Imde hy ochoten hyl mírovou smlouvulíruhé toto íioriišení smlouvy

Půl millionu vojskapřímřří jc vseoliecným přckvipe- - juiciiovňním ministra spravcdlnn
stí

podepsali Vyhotovená takto no-

tu hýla připravena ku zaslání do

obdržení německých not odebral

se president Wilsou ihned do re

sídence anglického premiéraiiiui V londVMí tiiccho o tom
Nový ministerský (iředsedfi

připraveno na pochod

Kobleiic 2-'-
l června — Více jak

Paříže nle iiřinecká vláda odklá

dala se zasláním její až do po- - oyd řlcortfe kde porada výho- -
Haiier jest rozhodný socialista

ru se konala an ílcorc násled-

kem silného nastuzení obydlí opu- -
Iřívéjší ministr práce jenž li né sledního téméř okamžiku ohříva-

jíc se že spojenci všechny tří po
půl milionu mužů spojeneckých a

amerických armád připraveno jnstí li nemfiže
žadavky némecké zamítnou

na daný povel vyrazili v další poAmerickou mírovou delegací

meckého déluíctvH jest dosti oh

lílcným jak svédčí o tom jeho

hrzké urovnání velké stávky v

Herlíné )r Mueller o némž po
loSlo důvěrné sdělení z Výmaru
že německá vláda tnřla v úmyslu

chod do Německa Armáda ame-

rická na tažení tomto podílela by
se asi 10000 muži Vydaná pro-

klamace maršála Kocha zní takto

Tittoni nástupcem žádali o další prodloužení svéresiiiHci ministerstva Hclicnfe

fííHfinovit mluvilo s jako o mož-

ném ficjhližším premiéroví je je
šibeniční lhůty de když pak

zjištěno bylo ž převážná

premiéra Orlanda

Kaříž 22 června - Zdejší ča
"Spojenecké sbory kteréž nu

Iním z vyiiiknjíetcli vftdcft vélíi
většina národního shromáždění je pudu Německa vstoupí budou re-

spektovali obyvatelstvo i maje- -sopis Temps sdéluje Z ítíma že

Touiňsso Tílřoní jenž nepochyh

nových sicliilíntň jehož n slovo

poslouchají Mueller to hy] jenž
nedávno v národním shromáždé

ní prohlásil že hývalý némecký

lek jeho umožní německému

aby bez vyrušení

pravidelnému zaměstnání svému

známo nehylo už teprve korres-ponden- t

jistého éasopÍMi stručnou

zprávu svému listu ziimIhI mi zá

kladé sdéLení fiíliřežnfch řnrmá-řf- i

kteří vídéli némecké lodi e

vztýčenými jích vlajknuií se po-láfié- ií

Aii((lícki ftilmínilítii o né
kolík hodin pozdéjí potvrzuje

přívodní Hilélení fi podotý-
ká že všichni némeétí námořní

důstojnicí mužstvo jsou JÍŽ poil
ochranou ňiifrlíckyVli stráží

fřiístondrnirál n vřtííiin dů-

stojníku jsou řitt Hiiířlíekýcll vá-

lečných lodích

Thurso ftkolsko 22 červím

rudé vlwjky vécm o po- -

lediách Utt lrífU jedné z némee

kýVh hítevníi? hylo iiniluvenm
znflmením ku potopení všech uh
uie kých lodí v rejdé Mcp Yitw

Kilyž otevřeny hyíy vodní zákloji-k- y

posádky nusehily do élunfi a

zamířily přímo ku hřelui e

nt rážných u((líekýeli lodí pálilo
w ptt prclmjíeí'h némeckýeh

kteréž pk m hřehu
strážemi zujfity fyy

císař nepHtří před soud nýhrž d se věnovalo pakli bezpečnost spo

né liide jmenován ministrem za

hraničních záležitostí v novém

italském ministerstvu zaujme
místo hývalého premiéra

Orlanda Imde totiž předsedou

italské ilelepce mi mírové

jeneckých vojsk a jich klidný po(oitholoifického oddélení nékteré

ho řistavii ehorornyslných Hr K

íhivíd jest oddaným stoupencem
byt zaručeny budou Všichni

veřejných správ musí bý

lniiířciiií ii lijáky Hořejší ádoli

řeky Minnesoty pohlíženo hyln k

lomu jesle vcetH velkou povodní
kteráž jen ve incHlech podél řeky

nsifropilii Ňkody zn píd millíonu

dollaru

Krátce před půlnocí nu dneSck

velká houře siieslit se ninl liiAty
St í'iiul fl Mínriffi polin Tcle(řrn-fíek- é

dráty želcníZ-ti-í í ohehodní

liyly strhány v fiír'iii ohvodu ohou

míst a dále puk nŽ ku linmícíiH

díikotským
' uvoii'í vliikň h Železniční zří-

zenci vmeejícf ne 7 cesty kriijcm
lioiiřemí iivádAjí že

ytráty nu YuUUých životech ve

I Vrutu Kulis mohou dosloupífl
í 400 n celé-- ořslo lo Že jest
léfuéř v trosky oliráceno Velká

nádnižní hiidovit ve Kerjifiis Kulis

hylíi tornádem srovnánu povr-

chem piimijí ohíivy že Iroskiiuii

usmrceno hylo Ihki mnoho osoh
' Ht 1'nul vypriven hyl véern

jcátA pozdě v nocí zvláštní pomoc
ny vluk i ífuverneVem líurnipií-ste-

fldjiltHřitém if''iTáleui
sedmdesáti M muži sho-r- u

zdmvofniekeho minfiesófHkí

oílíce lékwří oíefřovflfelkiimi

železničními úředníky Hetníny
rSlíee f Ht faul MírmepoIís n s
HiíktH-- poblíže Ferífns Kulis hh-tíťfí-

y

rozkiiz k pliotovtí hy v

přípwdu pofřehy Uoiihiy v postíž

ioi mestí strážní m (olíccjn sln-žl- i

V kříjHi p'stížeřjci bmhml

lí na svém místě a vykonávali své

povinností pod dozorem spojenec

pro podepsání upustila od svého

úmyslu Ve vfidéfeh kruzícb mí-

rové konference převládá náhled

že mírový protokol předložen bu-

de německým splnomoeněncům n

společní podepsán příští středil

aé možno že teprve až ve čtvrtek

Poslední německá nota dotýká se

objasnění dvanáctí bodří na něž

výbor čtyř odvětil že šesf z tiích

vysvětleno jcsl dokonale v samot

né smlouvě a o dalších šestí po

jednáno bude v mírovém proto
kole Výbor čtyř došel též ku do-

hodnutí ohledně ochrany menšin

v Polsku a dnes na přetřes přijde
olázka válečné náhrady kterouž

Rakousko má zaplatili

sřnérii Hclieídemannovii hyl jed
ním z předních videfi riémecké

socíalíhfícké strany v ř?4ké rudé

(řei válkou Od roku Jítf #ž do
kého vojska Každé přestoupení
těchto rokazíi podléhali bude

vojenským pravidlůmpropuknuli némecké revoluce ]tr
David v némecké fííké rudé sti
vél se proti vále# prohlašuje ji n
válku dohývaéjiou Mři také hf

Všechny osoby jež by e

nějakého nepřátelského či

Dvojnásobná radostná
rodinná oslava

ÍVvelund O 21 června --™

Hkuteénř zvláštní shodou událo-

stí alavíla rodina krajana p F f

ftrulka fA dvojnásohnou oslavu

nu proti spojeneckým vojskfim

stříleli po ném ničily železnice

cesty překážely dopravě po vo- -

i jedním z řiémekých mírových

plnomoenéncft es následkem

fifriiéio draví svého přistoupil lé strhávaly nebo poškozovaly f"
tnhto ono íyndd)er(foví Mithís Y)nelidy vřítil tm šfastn 7 Vrm- - lejfrafní s telefonní linie nebo u- -

Iržovaly spojení a nepřítelemlírzrerjfer hy přeuVdoti riřmec
ké komise přímřří vyjedná v jící podléhají vojenskému zákonu V

jest vfidcem nřmecká katolické

Preíídcnt íraké re-

publiky v Americe
Stw Vork V Y„ TI fmm --

Véer tvnhUt v vmbjfefen
nUffleh kruzíeti írkých fa (J#
sf řoi podřeží HMieHcb přítfíl
predídent irské frof
YA á Vler )ril rtV Ait mt
t tUw York a vitoupí

Přípravy ku podepsá-
ní mírového protokolu

Vewaílle 22 ěervna — Vči-r- a

odpoledne v řiřadovnáeh i lut-

ři í policejní prefektury konala

dlouhá porada úředníku z mini

sterstva zahraničních záležitostí

všech osadách kleré spojenecké

vojsko obsadí složeny musí býlí

všechny zbraně k rukoum vojen

strany ntnny mNu í'ovřtná
fftířOVÍ rewiluee přijatá ¥ éerven

cí ayn Iadímír éleu slavné du-

hové Iívís a na tentýž den

dvaeáté páté výročí příje
zdil tU' rodiny p Arutka do

Ovebndu Hyn íadírnír vrátil m

po děvatcfiátíméHÍČnírí} pohyřn
v Kraoeíí v tomž %ÍH kdy otec

Jftho příhyl áo Ameriky

ského velitele spojeneckého a to' i robit mi y nltm U řífekř r
Ať prohlašující t# pro mír ht za-

hrání (ituA í vymšháií bábrady

během jedné hodiny po vyhlášení
tohoto rozkazu"


